$l_m =$	0,192	0,1925	0,1928	0,1929
add. $l_{lm} =$	9,2833012	9,2844307	9,2851070	9,2853322
debeb. esse	9,4753012	9,4769307	9,4779070	9,4782322
est ver. $l_s =$	9,4786098	9,4786098	9,4786098	9,4786098
error (-)	0,0033086	0,0016791	0,0007028	0,0003776

$l_m =$

$l_m =$	0,1930	0,1931
add. $llm =$	9,2855573	9,2857823
$debebat esse$	9,4785573	9,4788823
$est vero llS =$	9,4786098	9,4786098
error	-0,0000525	+0,0002725

Patet igitur verum valorem subsistere inter binas postremas hypotheses 0,1930 et 0,1931, quarum differentia est 0,0001, ex qua oritur differentia errorum 0,0003250; debebat autem esse 0,0002200; quare ut summa errorum ad differentiam hypothesis, ita error penultimus ad excessum veritatis super penultimam, quocirca verius erit $lm = 0,1930161$, cuius complementum est, 9,8069839, cui respondet terminus progressionis quae situs 0,64118, ad quem termini alternatim continuo proprius accedunt.

§. 33. Ex his intelligitur, semper eiusmodi exponentem ω definiri posse, ut sit $r^{\omega} = \omega$; siue posito $\omega = \frac{1}{z}$, ut sit $r^{\frac{1}{z}} = z$ siue $r = z^z$. Quoniam enim s est numerus unitate maior, semper assignari poterit eiusmodi numerus z ut fiat $z^s = s$.

§. 34. In exemplo quidem ante euoluto, quo erat $r = \frac{1}{2}$, termini nostrae progressionis continuo proprius conuergebant ad valorem quendam fixum; verum hic ingens discriminus occurrit, quando pro r sumitur fractio valde exigua, veluti si sumamus $r = \frac{1}{20}$ siue $s = 20$ et calculum ut supra instituamus, incipiendo ab $a = 2$ ob $ls = 1,3010300$ calculus ita se habebit

$$\begin{aligned} & ls = 1,1142873 \\ & subtr. la = 0,3010300 \text{ hinc } a = 0,50000 \end{aligned}$$

$$llb = 9,8132573$$

$$lb = 0,6505149 \text{ hinc } l\beta = 9,3494841 \text{ ergo } \beta = 0,22360$$

$$lls = 0,1142873$$

$$llc =$$

$$\text{IIc} = 9,4637723$$

$$\text{Ii} = 0,2909192 \text{ hinc } \gamma = 9,7090808 \text{ ergo } \gamma = 0,51177$$

$$\text{IIp} = 0,1142873$$

$$\text{IId} = 9,8233681$$

$$\text{Id} = 0,6658373 \text{ hinc } \delta = 9,3341627 \text{ ergo } \delta = 0,21585$$

$$\text{IIr} = 0,1142873$$

$$\text{IIe} = 9,4484500$$

$$\text{Ie} = 0,2808342 \text{ hinc } \epsilon = 9,7191658 \text{ ergo } \epsilon = 0,52380$$

$$\text{Ii} = 0,1142873$$

$$\text{If} = 9,8334531$$

$$\text{If} = 0,6814800 \text{ hinc } \zeta = 9,3185200 \text{ ergo } \zeta = 0,20821$$

$$\text{Is} = 0,1142873$$

$$\text{Ig} = 9,4328043$$

$$\text{Ig} = 0,2708988 \text{ hinc } \eta = 9,7291012 \text{ ergo } \eta = 0,53592$$

etc. etc.

§. 35. Hinc ergo clare perspicitur, terminos huius progressionis continuo longius a se inuenientem recedere atque alternari ad duos valores fixos appropinquare, quorum maior erit $\approx 0,53592$, minor vero erit $\approx 0,20821$. Hoc ergo singularis phenomenon sine ullo calculo in hoc simplici exemplo, quo $r = \frac{1}{2}$ et $\alpha = \frac{\pi}{4}$, consideremus; tum enim erit $\beta = (\frac{1}{2})^{\frac{1}{2}} = \frac{1}{\sqrt{2}}$, $\gamma = r^{\frac{1}{2}} = \frac{1}{2}$, $\delta = r^{\frac{3}{2}} = \frac{1}{4}$, etc. omnes igitur termini alternativi erunt \pm et \mp . Ut igitur hos duos limites fixos inuestigemus, quoties quidem tales occurrunt, designemus eos litteris Φ et Ψ , ita ut sit $r^{\Phi} = \Psi$, et $r^{\Psi} = \Phi$, siue si ponamus $r = \frac{1}{2}$, $\Phi = \frac{\pi}{4}$ et $\Psi = \frac{\pi}{2}$, pro dato valore s requiruntur bini numeri x et y , vt fiat $s = x^{\Phi}$ et $s = y^{\Psi}$.

§. 36. Sumptis ergo logarithmis erit primo $ls = y \ln x$ et $ls = xy$, ita ut esse debeat $y \ln x = xy$. Ponatur hic $y = p^x$ sicutque $\ln x = \ln p + \ln x$, vnde colligitur $lx = \frac{1}{p-1}$ ideoque

$$x = p^{\frac{1}{p-1}} \text{ atque } y = p^{\frac{p}{p-1}}; \text{ porro vero habebitur } ls = \frac{p^{\frac{p}{p-1}} - 1}{p-1} \ln p.$$

§. 37. Hinc iam primo discimus casum duorum limitum fixorum locum habere non posse, nisi valor ipsius s in hac aequatione $\frac{p^{\frac{p}{p-1}} - 1}{p-1} \ln p$ contingatur; tum vero ambo illi li-

mites erunt $x = p^{\frac{1}{p-1}}$ et $y = p^{\frac{p}{p-1}}$, quae ergo eo magis a se inuicem discrepabunt, quo maior numerus pro p accipiatur; aliquos igitur casus iuuabit attulisse. Sit primo $p = 2$ eritque $x = 2$ et $y = 4$ ideoque $s = 16$, ita ut sit $r = \frac{1}{16}$; $\Phi = \frac{1}{2}$ et $\Psi = \frac{1}{4}$, quem casum iam supra sumus contemplati; sit nunc $p = 3$ eritque $x = \frac{9}{4}$ et $y = \frac{27}{8}$, tum vero $s = (\frac{27}{8})^2$; consequenter erit $r = (\frac{8}{27})^2$, $\Phi = \frac{2}{3}$ et $\Psi = \frac{8}{27}$.

§. 38. Hinc autem quoque ipsum limitem assignare poterimus, quem simul ac numerus s superauerit, bini valores fixi x et y se exerant. Euidens autem est hunc limitem constitui debere in eo loco, ubi bini numeri x et y sunt aequales, siue ubi $p = 1$; supra autem vidimus hoc casu fieri $x = e$ simulque $y = e$, denotante e numerum, cuius logarithmus hyperbolicus $= 1$, tum vero erit $s = e^e$; quam ob rem habebimus

$r = \frac{1}{e^e}$ et $\Phi = \Psi = \frac{1}{e}$, vnde patet huiusmodi binos valores semper locum habere, quando radix r minor fuerit quam $\frac{1}{e^e}$.

§. 39. Operae igitur pretium erit hunc ipsum limitem accuratius definire; cum igitur sit $e = 2,7182818$,

$le =$

I.e. $0,4342944 \cdot e^{1/e}$, erit $11s = ie + 1/e = 0,0721786$,
 ideoque $\sqrt{ie+1/e} = 1,1808000$; hinc $i = 8,8162000$, conse-
 quenter $r = 0,065948$, sive etiam $r = \frac{1}{15,164}$; vnde intelligitur
 quandiu radix r maior fuerit hac fractione $\frac{1}{15,164}$, tum omnes
 terminos nostrae progressionis semper ad certum limitem
 fixum conuergere; contra autem quando fuerit $r < \frac{1}{15,164}$ tum
 accessionem ad duos limites alteros alternatim conuergere.

De theoremate, quod Illustr. *Marchio de Condorcet* nobiscum communicauit.

§. 40. His mirabilibus phoenomenis perpenfis multo fa-
 cilius erit vim memorati theorematis circa hoc ipsum argu-
 mentum intelligere; descripsit autem vir illustris seriem
 quandam infinitam cuius termini legere tantopere perplexa
 formari debent, vt eius indolem non nisi summa patientia ad-
 habita perspicere licet, istius autem seriei summam affirmat
 esse talen formulam exponentialem replicatam, quam hacte-
 nis a fuis summis penscrutati, demonstrationem quidem non
 addidit: manifestum autem est, eam per inversionem ex so-
 lutione sequentis problematis erui debere.

Problema.

*Sumpia pro libitu radice r , si formata fuerit ista progression
 $\alpha, \beta, \gamma, \delta, \epsilon$ etc. ita ut sit $\beta = r^\alpha$, $\gamma = r^\beta$, $\delta = r^\gamma$ etc. tum
 cam investigare progressionem, quae resultabit, si primus expo-
 nens la quadrata quantitate sive augeatur sive minatur.*

Solutio.

§. 41. Ponamus igitur primum exponentem esse
 $= \alpha(1+z)$ similiique modo pro sequentibus terminis sta-
 tuamus

$$r^{\alpha(1+z)} = \beta(1+z'), \quad r^{\beta(1+z')} = \gamma(1+z''), \quad \text{etc.}$$

$$r^{\gamma(1+z'')} = \delta(1+z''')$$

quo pacto progredi licebit, quovsque labuerit; horum vero terminum vitium illustris auctor indefinitum assumpsit.

§. 42. Cum igitur sit $r^{\alpha}(1+z) = \beta(1+z')$ ideoque ob $r^{\alpha} = \beta$ habebitur $r^{\alpha z} = (1+z')$, vnde quantitatem z' erui oportet; cum igitur $r^{\alpha z}$ per seriem infinitam sit

$$1 + az/r + \frac{1}{2}az^2/(r^2) + \frac{1}{3}az^3/r^3 + \frac{1}{4}az^4/r^4 + \dots$$

$$+ (az/r)^5 \text{ etc.}$$

assequimur hanc determinationem aequalem isti z seriei, primo termino sublato. Ponamus autem breuitatis gratia $az/r = v$ ut fiat

$$z' = v + \frac{1}{2}v^2 + \frac{1}{3}v^3 + \frac{1}{4}v^4 + \frac{1}{5}v^5 + \dots \text{ etc.}$$